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Hybridni plisobeni Kyberneticka Teroristické Utoky
cizich mocnosti kriminalita a aktivni stfelci

Hroziy spojené s valkou ii\legatlynkl ,dlt(vpady Dal&i nartist MimoFadné udalosti
na Ukrajine a zhorSenim ekonomicke krize do riminality pirodniho i antropogenniho

situace na Blizkém vychodé oblasti verejného poradku charakteru




Analyza rizik (dopadu) invaze Ruske federace na Ukrajinu ve
vztahu k vnitrni bezpecnosti Ceskeé republiky
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Organizovana trestna cCinnost

Bezpecnostni hrozby vnimané v souvislosti s agresi proti Ukrajiné:

Etablovani
organizovanych
kriminalnich skupin

Ukrajina upozorfiuje na odliv Spicek
kriminalnich struktur na uzemi
Schengenu a to v€etné vyznamného
poétu tzv. VORU V ZAKONE.

Sabotaze a
subversivni aktivity
Ruské federace

Evropské bezpec€nostni instituce zacaly
silné akcentovat toto nebezpeci.
Odpovidaji tomu i jiz realizované
pfipady v nékolika evropskych zemich.

Naprosto strategicka je spoluprace s bezpec¢nostnimi slozkami Ukrajiny — Narodni policie,, NABU, SBU, SBI, ESBU
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Absence operativnich
informaci k zajmovym
osobam

VétSina migrant(i vstupuje na tzemi CR
poprvé a nejsou k nim evidovany zadné
poznatky. Kriminalné zavadové osoby
jsou identifikovany spiSe zpétné v ramci
konkrétniho Setfeni.

Pracovni agentury-
vykoristovani a danova
kKriminalita

Pracovni agentury jsou typickou oblasti,
ve které se angazuji ukrajinské
kriminalni skupiny. Jedna se o nelegalni
zaméstnavani, ale ma souvislost i

s danovou trestnou €innosti.

Legalizace vynosu z
trestné ¢innosti a
korupce

Novym prvkem je spojeni s vojenskymi
dodavkami pro Ukrajinu ¢&i potfebou
prevodu majetkovych aktiv pfislusniku
kriminalnich skupin a jejich pfibuznych.

Trestna ¢innost v
souvislosti s
porusovanim sankci

Kriminalita bilych lime¢ku s vy$Si mirou
sofistikovanosti. Vstupuje zde i Rusko, kdy
se jedna o prioritni ukol pro FSB. Protistrana
rychle reaguje na pfijata opatfeni.
Odhalovani vyzaduje aktivai spolupraci
napfi¢ institucemi Ceskérepubliky.




Systemizované a skutecné stavy policistu; 2005 - 2024
s predikci do roku 2029 (stav k 1.1. kalendarniho roku)

48 000
46 000
44000
42000
40000
v v . s 40
Skute¢ny pocet policistl
38 000
36 000
34 000
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024-04
Systemizace 47543 47305 47278 47227 47194 47202 46950 46951 38996 39990 40000 41752 41753 42152 43170 43171 44669 45665 46164 46163 46163
Skutecnost 47129 45207 45429 42364 42441 43272 41224 39037 38363 38754 39497 40055 40389 40152 40401 40228 40434 40182 39422 40359 40506
Predikce optimalni 40 506
Predikce stfedni 40 506
Predikce pesimalni 40 506
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2025
46163

40754
40615
40338

2026
46163

41308
40477
39923

2027
46163

41723
40292
39461

2028
46163

42000
40107
38999

2029
46163

42416
39923
38538




Systémova priprava na mimoradné situace

Zpracovano cca 30 typovych planu vSech resortu (pfivalova povoden, radiaCni
havarie, epizootie, atp.), 19 souboru typovych Cinnosti IZS a operacni plany

PUsobnost resortu vnitra zejména
Migracni vina velkého rozsahu
NaruSovani zakonnosti velkého rozsahu (vCetne terorismu)

STC 12/1ZS Typova &innost slozek 1ZS pfi poskytovani psychosocialni
pomaoci

STC 14/I1ZS Amok - utok aktivniho stielce
Operacni plany ke znovuzavedeni ochrany vnitfnich hranic

Prubézné vyhodnocovani podle aktualnich poznatku
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Spoluprace dotCenych organu

Nezbytnost pfizpusobit se dynamice prostiedi (silna a efektivni
spoluprace a rozvoj sil a prostredku)

P¥iklady

Vrbétice (2014-2020)

Migracni krize (kulminace 2015 a 2022)
Covid-19

CZPRES 2022

Uprchlici z Ukrajiny 2022-2024

Lesni pozar Ceské Svycarsko 2023

Spoleéné nasazeni MV, PCR, HZS, zZZS, ACR, VP, CSCR, VSCR,
samospravy vcetne obecni policie, atd.
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Procentni podil celkovych vydaji PCR na
statnim rozpoctu dle aktualnich limitu
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Procentni podil celkovych vydajii PCR na statnim rozpoétu po
pfipadném zohlednéni nadlimitnich pozadavku
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Procentni podil celkovych vydaja PCR na HDP
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Procentni podil celkovych vydajti PCR na HDP po pfipadném
zohlednéni nadlimitnich pozadavku
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Svédsko jako pfiklad (10,4 mil obyvatel)

EPCC Haag, zari 2023

Problém s vnitfni bezpecCnosti, verejnym poradkem

Eskalace nasili a obchodu s drogami, vybuchy, vrazdy

Rozvoj organizovaného zloCinu vCetne mezinarodnich zloCineckych struktur

Zapojeni mladistvych do utoku se stfelnou zbrani 1wy &

Rok 2023
276 utoku s dlouhou zbrani
30 zemrelych

/3 zranénych
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Svédsko jako pfiklad

Podstatou vSeho je podle svédské policie obchod s drogami
Pri realizacich zajisteno

8 mil EUR

Drogy 1,2 tun + 712 300 pilulek

Zbrane 344

Bomby 32

Vybusniny 299 kg

Rozbusky 83

Poddimenzovani financi, podcenéni nelegalni migrace, nereflektovani na vyvoj
bezpecCnostni situace.
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Dekujl za pozornost

genpor. Mgr. Martin Vondrasek
policejni prezident
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